



30 JUIN 2025

RAPPORT
FINANCIER
SEMESTRIEL



1. Table des matières

A.	RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE	3
1.	PREAMBULE	3
2.	ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2025	3
3.	ENVIRONNEMENT ET CONTRAINTES OPERATIONNELLES	4
4.	PERSPECTIVES SUR LE SECOND SEMESTRE 2025 .	4
B.	COMPTES SEMESTRIELS	5
1.	BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	5
2.	TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES .	6
3.	NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS DU 30 JUIN 2025	7
4.	NOTES CONDENSES RELATIVES AU BILAN	10
5.	NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT	11

A. RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

1. Préambule

Le Conseil d'Administration, qui s'est tenu le 30 octobre 2025, a arrêté les comptes semestriels au 30 juin 2025.

2. Activité du premier semestre 2025

Le chiffre d'affaires net de la société s'établit à 20,4 M€ sur le premier semestre 2025, en progression de 11 % par rapport aux 18,3 M€ enregistrés sur la même période de 2024.

Cette évolution traduit une hausse d'activité généralisée sur l'ensemble des clientèles, portée à la fois par les marchés publics et la distribution privée, ainsi que par une progression des ventes à l'export.

La marge brute (transports sur achats inclus) s'élève à 5,7 M€, en augmentation de 8 % par rapport à 2024, représentant 27,9 % du chiffre d'affaires contre 29,0 % un an plus tôt.

L'excédent brut d'exploitation (EBE) ressort à +0,1 M€, contre -0,4 M€ sur le premier semestre 2024.

Le résultat net repasse positif à +0,1 M€, contre une perte de 0,5 M€ au 30 juin 2024.

(en millions d'euros)	30-juin-24	30-juin-25	S1 2024/S1 2025	
	S1 2024	S1 2025	var.	%
chiffre d'affaires	18,3	20,4	2,1	11%
coûts de transports sur achats	1,0	0,9	-0,1	-10%
marge brute (*)	5,3	5,7	0,4	8%
<i>en % de CA</i>	<i>29,0%</i>	<i>27,9%</i>		
EBE	-0,4	0,1	0,5	125%
résultat d'exploitation	-0,6	-0,1	0,5	83%
<i>en % de CA</i>	<i>-3,3%</i>	<i>-0,5%</i>		
résultat avant impôt	-0,5	0,1	0,6	120%
résultat net	-0,5	0,1	0,6	120%
<i>en % de CA</i>	<i>-2,7%</i>	<i>0,5%</i>		

(*) y compris coûts de transports sur achats

capitaux propres	22,1	16,6
dette financière nette	-9,7	-7,5
gearing	-43,9%	-45,2%

3. Environnement et contraintes opérationnelles

Les coûts du transport maritime se sont globalement normalisés au cours du semestre et demeurent stables.

En revanche, des mouvements sociaux sur les infrastructures portuaires ont entraîné des coûts logistiques supplémentaires, liés à la détention forcée de conteneurs bloqués au port et aux frais de stockage associés.

Par ailleurs, les tensions économiques sur le territoire national peuvent conduire à des retards de règlement de certains hôpitaux publics.

4. Perspectives sur le second semestre 2025

Le second semestre devrait s'inscrire dans la continuité du premier, dans un environnement toujours marqué par des incertitudes économiques et logistiques.

La société poursuivra les actions engagées en matière d'optimisation de la chaîne d'approvisionnement et de maîtrise des coûts.

Les effets attendus de la réorganisation mise en œuvre en 2024 devraient continuer à contribuer à la stabilisation progressive de la rentabilité opérationnelle.

B. COMPTES SEMESTRIELS

1. Bilan et compte de résultat

BILAN	30/06/2025	31/12/2024
Immobilisations incorporelles	43	54
Immobilisations corporelles	864	813
Immobilisations financières	274	274
Actif immobilisé	1 181	1 141
Stocks et en-cours	10 326	11 943
Clients et comptes rattachés	10 281	8 086
Autres créances et comptes de régularisation	1 873	2 972
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	16 105	15 180
Actif circulant	38 585	38 181
Ecart de conversion	11	
Total Actif	39 777	39 322
Contrôle		
Capital	5 750	5 750
Primes liées au capital	9 731	9 731
Ecart de réévaluation		
Réserves	1 003	7 111
Résultat net	99	-6 108
Capitaux propres	16 583	16 484
Provisions pour risques et charges	1 998	1 987
Provisions	1 998	1 987
Dettes financières	8 597	8 198
Fournisseurs et comptes rattachés	9 087	9 580
Autres dettes et comptes de régularisation	3 485	3 073
Dettes	21 169	20 851
Ecart de conversion	27	1
Total Passif	39 777	39 322

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024
Chiffre d'affaires	20 449	18 266
Autres produits d'exploitation	696	140
Produits d'exploitation	21 145	18 406
Achats consommés	(14 750)	(11 926)
Charges externes	(4 140)	(4 785)
Impôts et taxes	(153)	(170)
Charges de personnel	(1 373)	(1 974)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(782)	(110)
Charges d'exploitation	(21 198)	(18 965)
Produits financiers	448	226
Charges financières	(296)	(184)
Résultat financier	152	42
Impôts sur les résultats		4
Résultat net	99	(532)

2. Tableau de variation des capitaux propres

	Capitaux à l'ouverture	Situation après affectation	Augmentation	Diminution	Capitaux à la clôture
Capital social	5 750	5 750			5 750
Primes d'émission	9 731	9 731			9 731
Réserve légale	575	575			575
Autres réserves	2 629	2 629			2 629
Report à nouveau	3 907	2 201	(6 108)		(2 201)
Résultat N-1	(6 108)			(6 108)	-
Résultat de l'exercice			99		99
Total des Capitaux Propres	16 484	16 484			16 583

3. Notes annexes aux états financiers semestriels du 30 juin 2025

Informations relatives à l'entité

LABORATOIRES EUROMEDIS est une société anonyme à conseil d'administration de droit français immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 407 535 517 RCS Beauvais, dont le siège social est à NEUILLY-SOUS-CLERMONT, ZA de la Tuilerie, 12 rue Pierre Bray.

Elle est cotée sur le marché Euronext Growth Paris sous le code ISIN 0000075343 depuis le 23 septembre 2020, date de transfert depuis le marché Euronext Paris.

Les comptes semestriels ont été arrêtés par le conseil d'administration en date du 30 octobre 2025.

Activité des filiales et participations

Au 30 juin 2025, le périmètre de LABORATOIRES EUROMEDIS comprend 2 sociétés :

statut	dénomination sociale	siège social	capital (en €)	contrôle (en %)
filiale	SARL LABORATOIRES EUROMEDIS Italie	ZA La Tuilerie - 60290 NEUILLY SOUS CLERMONT	10 000	89,00%
participation	SAS MEDIS SANTE	181 rue Eugène Piron - 13300 SALON DE PROVENCE	15 000	33,33%

Référentiel comptable

Les comptes semestriels du 30 juin 2025 ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 05 juin 2014 relatif à la réécriture du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le principe de prudence et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices ;

La méthode retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives.

En vue de l'établissement des états financiers, la direction de la Société peut être amenée à procéder à des estimations et à retenir des hypothèses qui affectent la valeur des actifs et passifs, des charges et produits, ainsi que les informations données dans les notes de l'annexe.

Déterminées sur la base des informations et estimations connues à la date d'arrêt des comptes, ces estimations et hypothèses peuvent, le cas échéant, s'avérer sensiblement différentes de la réalité. Ces hypothèses concernent notamment la valorisation des titres de participation et des prêts associés, les engagements envers les salariés et les provisions.

Immobilisations**Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition diminué des amortissements cumulés et des éventuelles pertes de valeur. L'amortissement est comptabilisé en charges sur une base linéaire en fonction de la durée d'utilité de l'actif. Les valeurs comptables des actifs incorporels et corporels sont revues à chaque clôture afin d'identifier d'éventuelles pertes de valeur de chacun des actifs considérés.

Autres immobilisations incorporelles

Les autres immobilisations incorporelles sont essentiellement constituées de logiciels. Ceux-ci sont amortis selon la méthode linéaire sur une période d'un à cinq ans.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat, frais accessoires, hors frais d'acquisition et d'emprunt, déduction faite des rabais, remises ou ristournes obtenus) ou à leur coût de production. Elles n'ont fait l'objet d'aucune réévaluation. Lorsque des composants d'une immobilisation corporelle ont des durées d'utilité différentes, ils sont comptabilisés en tant qu'immobilisations corporelles distinctes et amorties sur leur durée d'utilité propre.

L'amortissement est calculé suivant la méthode linéaire sur la base du coût d'acquisition, sous déduction le cas échéant d'une valeur résiduelle et d'une éventuelle dépréciation à compter de la date à laquelle le bien est prêt à être mis en service. Sauf cas particulier, les valeurs résiduelles sont nulles. La méthode d'amortissement est la méthode linéaire et les durées d'amortissement retenues sont les suivantes :

Constructions	30 ans
Toiture de construction	20 ans
Agencement de constructions	10 ans
Installations générales	5 à 10 ans
Matériels et outillages	3 à 7 ans
Matériel de transport	2 à 3 ans
Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 à 10 ans

Stocks

Les stocks sont évalués au plus faible de leur coût et de leur valeur nette de réalisation. Le coût des stocks de matières premières et de marchandises est déterminé selon la méthode du prix moyen pondéré et n'incorporent ni frais financiers, ni frais de développement. Le coût prend également en compte les frais accessoires, de logistique et de transport, pour amener les stocks à l'endroit où ils se trouvent. Le coût est net des escomptes et des conditions différées obtenues des fournisseurs.

Les coûts d'emprunt ne sont pas inclus dans le coût des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks est constatée lorsque la valeur de réalisation est inférieure à ce prix. La valeur nette de réalisation est le prix de vente estimé dans le cours normal de l'activité, diminué des coûts estimés pour l'achèvement et des coûts estimés nécessaires pour réaliser la vente.

Politique de dépréciation des stocks

Les stocks de l'activité Produits à Marque Propre peuvent présenter différents types de risques

- Conformité
- Antériorité

Lorsqu'une dépréciation s'avère nécessaire, en fonction de la nature du risque et de l'antériorité des stocks, son taux est compris entre 40% et 100%.

Ces stocks peuvent être couverts par un risque d'antériorité : au-delà de 24 mois, une dépréciation est calculée avec un taux compris entre 30% et 100%.

Créances clients et autres créances

Les autres créances et les créances clients sont comptabilisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est comptabilisée lorsque les perspectives de recouvrement des créances sont faibles.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque et en caisse ont été évaluées à leur valeur nominale.

Actions propres

Les actions propres détenues par LABORATOIRES EUROMEDIS, sont classés selon la destination qui leur est donnée dans les comptes individuels.

Les actions propres détenues résultent exclusivement du contrat de liquidité confié à une société d'investissement.

Provisions

Le Groupe comptabilise une provision dès lors qu'il existe une obligation actuelle, juridique ou implicite à l'égard d'un tiers résultant d'événements passés et qu'il est probable ou certain qu'elle se traduira par une sortie de ressources sans contrepartie pour éteindre l'obligation et que le montant peut être déterminé de façon fiable.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est constitué de ventes de marchandises et de refacturations de charges.

Les produits relatifs aux ventes de marchandises et de biens sont comptabilisés lorsqu'il existe une indication objective, prenant la forme en général d'un contrat de vente, que les risques et avantages significatifs inhérents à la propriété des biens ont été transférés au client, que la recouvrabilité de la contrepartie est probable, que la société n'est plus impliqué dans la gestion des biens et que le montant des produits ainsi que les coûts encourus ou à encourir peuvent être déterminés de façon fiable et dès lors qu'il est probable que les avantages économiques iront au groupe.

4. NOTES CONDENSES RELATIVES AU BILAN

Stock

	30/06/2025			31/12/2024		
	Brut	Dépréciations	Net	Brut	Dépréciations	Net
Stocks de marchandises	10 600	(274)	10 326	12 217	(274)	11 943

Clients, comptes rattachés, autres créances et compte de régularisation

	30/06/2025			31/12/2024		
	Brut	Provisions	Net	Brut	Provisions	Net
Clients et comptes rattachés part < 1 an	11 299	(1 018)	10 281	9 084	(998)	8 086
Clients et comptes rattachés	11 299	(1 018)	10 281	9 084	(998)	8 086
Avances et acomptes versés sur commandes	585		585	1 827		1 827
Créances sur personnel & org. Sociaux part < 1 an	11		11	21		21
Créances fiscales hors IS part < 1an	613		613	654		654
Etat Impôt sur les bénéfices part < 1an	122		122	122		122
Comptes courants part < 1an	202		202	202		202
Autres créances part < 1an	242		242	90		90
Ecart de conversion - actif	11		11			
Charges constatées d'avance part < 1 an	97		97	55		55
Autres créances et comptes de régularisation	1 883		1 883	2 971		2 971
Actif circulant	13 182	(1 018)	12 164	12 055	(998)	11 057

Trésorerie

	30/06/2025	31/12/2024
Trésorerie à court terme	16 105	15 179

Emprunts et dettes financières

	30/06/2025	31/12/2024
Emprunts obligataires - courant	3 000	3 000
Emprunts auprès établis. de crédit - courant	4 002	5 016
Intérêts courus sur emprunts	60	5
Concours bancaires (trésorerie passive)	1 348	9
Dettes financières	8 410	8 030

Les dettes sont à moins d'un an hormis les emprunts obligataires et auprès des établissements de crédit qui vont de 2 à 8 ans.

Fournisseurs, comptes rattachés, autres dettes et comptes de régularisation

	30/06/2025	31/12/2024
Dettes fournisseurs part < 1 an	9 087	9 580
Dettes fournisseurs	9 087	9 580
Dettes sociales part < 1 an	444	463
Dettes fiscales (hors IS) part < 1 an	942	653
Autres dettes part < 1 an	2 099	1 957
Ecart de conversion passif	27	1
Autres dettes et comptes de régularisation	3 512	3 074
Dettes fournisseurs, autres dettes et comptes de régularisation	12 599	12 654

5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du Chiffre d'Affaires

	30/06/2025	30/06/2024
Ventes de marchandises	20 634	18 445
Production vendue de services	83	38
Produits des activités annexes		
Rabais, remises et ristournes accordés	(268)	(217)
Chiffre d'affaires	20 449	18 266

Achats consommés

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Achats de marchandises	(12 197)	(10 838)
Achats d'études et prestations de services		
Achats non stockés de matières et fournitures	(47)	(72)
Variation stocks de marchandises	(1617)	(1088)
Achat m.p., fournit. & aut. appro.	(110)	(129)
Achats consommés	(13 971)	(12 127)

Charges externes

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Sous-traitance	(152)	(42)
Locations immobilières et charges locatives	(537)	(313)
Locations mobilières et charges locatives	64	(139)
Entretien et réparations	(87)	(94)
Primes d'assurances	(43)	(30)
Autres services extérieurs	(98)	(104)
Personnel détaché et interimaire	(10)	(3)
Rémun. d'intermédiaires & honoraires	(304)	(356)
Publicité, publications, relations publiques	(37)	(33)
Transport	(2 829)	(2 720)
Déplacements, missions et réceptions	(120)	(121)
Frais postaux et frais de télécommunications	(9)	(15)
Frais bancaires	(54)	(67)
Autres charges externes	(572)	(525)
Charges externes	(4 788)	(4 562)

Impôts et taxes

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Impôts et taxes sur rémunérations	(18)	(20)
Autres impôts et taxes	(135)	(150)
Impôts et taxes	(153)	(170)

Effectifs et charges de personnel

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Rémunérations du personnel	(978)	(1 520)
Charges de sécurité soc. et de prévoy.	(394)	(454)
Charges de personnel	(1 372)	(1 974)

Dotations et reprises aux amortissements et provisions

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Dot./Amt. & Dépr. sur immo. incorporelles	(12)	(10)
Dot./Amt. & Dépr. sur immo. corporelles	(99)	(96)
Dotations pour dépr. des actifs circulants	(20)	(4)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(131)	(110)

Résultat financier

Libellé	30/06/2025	30/06/2024
Charges d'intérêts	(168)	(118)
Pertes de change sur opérations financières	(115)	(32)
Autres charges financières	(13)	(34)
Charges financières	(296)	(184)



SA LABORATOIRES EUROMEDIS
ZA de la Tuilerie
60290 NEUILLY-SOUS-CLERMONT
France

Tel : 03 44 73 83 60
@ : m.lanvin@euromedis.fr